UCHWALA NR XXXVII11/243/2021
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 31 maja 2021 r.

w sprawie przeprowadzenia na terenie miasta Bartoszyce konsultacji spolecznych dotyczacych Budzetu
Obywatelskiego na 2021 rok.

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. 2020r.
poz. 713 z p6zn. zm.) Rada Miasta Bartoszyce uchwala, co nastgpuje:

§1.

Postanawia si¢ przeprowadzi¢ konsultacje spoleczne z mieszkancami miasta Bartoszyce zwanej dalej
konsultacjami, dotyczace wydzielonej czes$ci budzetu miasta Bartoszyce

§2.

Ustala si¢ szczegolowe zasady 1 tryb realizowania przez Burmistrza Miasta Bartoszyce budzetu obywatelskiego
w formie Regulaminu budzetu obywatelskiego miasta Bartoszyce stanowiacego zalacznik do niniejszej uchwaty.

§3.

Na budzet obywatelski miasta Bartoszyce przeznacza si¢ srodki finansowe wyodrebnione na ten cel w budzecie
Miasta Bartoszyce w kwocie: 50 000 ztotych.

§ 4.

Realizacja zadan wybranych w wyniku gtosowania nastgpi do 31 grudnia 2021r.

§5.

Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Bartoszyce.

§6.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa
Warminsko - Mazurskiego.

Przewodniczacy Rady Miasta

Stanislaw Dubicki

1d: 20C40CA6-A93F-4B68-AB4A-2E2410017A1D. Podpisany Strona 1


https://sip.lex.pl/?a

Zatacznik do uchwaty Nr XXXVII1/243/2021
Rady Miasta Bartoszyce
z dnia 31 maja 2021 r.

REGULAMIN BARTOSZYCKIEGO BUDZETU OBYWATELSKIEGO 2021°

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§1.

Celem powolania Budzetu Obywatelskiego jest wzmocnienie postaw obywatelskich mieszkancéw poprzez
proces konsultacji spotecznych ukierunkowanych na wlaczenie mieszkancow w decydowanie o wydatkowaniu
okreslonej czesci budzetu Gminy Miejskiej Bartoszyce.

§2.

Budzet Obywatelski jest to wydzielona kwota w ramach wydatkéw okre§lonych w budzecie Gminy Miejskiej
Bartoszyce na 2021 rok.

§3.

1. Ze $rodkéw budzetu obywatelskiego finansowane sa projekty nalezace do zadan wlasnych gminy, mozliwe
do realizacji w trakcie jednego roku budzetowego.

2. Zglaszane moga by¢ kazde inicjatywy obywatelskie okre§lajace zadania, ktore przyczynig si¢ do
pozytywnego rozwoju gminy. Inicjatywa obywatelskga moze by¢, w szczegolnosci projekt zadania taki jak:

1) budowa, modernizacja lub remont elementu infrastruktury (z wylaczeniem wodociaggéw i kanalizacji);

2) dziatanie majgce na celu poprawe warunkow zycia i funkcjonowania mieszkancow.

3. Zgtaszane projekty musza by¢ zgodne z prawem, miesci¢ si¢ w granicach zadan i kompetencji Gminy oraz
by¢ mozliwe do realizacji w roku 2021.

4. Szacunkowa warto$¢ pojedynczego projektu nie moze przekroczy¢ wysokosci srodkéw przeznaczonych na
realizacj¢ Budzetu Obywatelskiego w danym roku.

5. Zglaszanie projekty musza spehic kryterium dostepnosci dla wszystkich mieszkancow.

§4.

1. Na realizacje zadan wramach Budzetu Obywatelskiego przeznacza si¢ w budzecie Gminy Miejskiej
Bartoszyce na rok 2021 kwote 50.000 zt.

2. Kwota, oktéorej mowa w §4 ust.1, moze by¢ przeznaczona na jeden lub kilka projektow zgodnie
z wynikiem konsultacji i glosowania.

Rozdzial 2.
Zglaszanie przez mieszkancow propozycji projektow

§5.

1. Propozycje projektu moze zglosi¢ kazdy mieszkaniec Bartoszyc, instytucje publiczne, organizacje
pozarzadowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalnosci pozytku publicznego i wolontariacie
dziatajagce na terenie miasta Bartoszyce.

2. Propozycje nalezy ztozy¢ na formularzu, ktéry w wersji elektronicznej dostgpny bedzie na stronie
internetowej www.bartoszyce.pl oraz w wersji papierowej w sekretariacie Urzedu Miasta Bartoszyce.

3. Do projektu mozna dotaczy¢ dokumentacje fotograficzng zwigzang ze zglaszanym projektem.

1d: 20C40CA6-A93F-4B68-AB4A-2E2410017A1D. Podpisany Strona 1


http://www.bartoszyce.pl/

4. Propozycja projektu musi by¢ poparta pisemnie na formularzu, o ktérym mowa w ust.2, poprzez co
najmniej 20 mieszkancéw Gminy Miejskiej Bartoszyce. Wniosek z projektem musi by¢ sporzadzony i podpisany
przez mieszkanca miasta Bartoszyce.

5. Kazda osoba wymieniona w ust. 4 moze zglosi¢ oraz oddac jeden glos poparcia na jeden projekt.

6. Nabor propozycji projektow w ramach Budzetu Obywatelskiego oglasza Burmistrz Miasta poprzez
umieszczenie informacji na: stronie internetowej miasta oraz na tablicach ogtoszeniowych Urzedu Miasta.

7. Zgtaszane zadania muszg zawiera¢ nastgpujace informacje:
1) nazwa oraz szczegdlowy opis zglaszanego zadania;
2) wstepny kosztorys realizacji,
3) wizualizacj¢ - opcjonalnie,
4) szczegdtowe okreslenie lokalizacji.
8. Wypehiony i podpisany formularz mozna ztozy¢:

1) listownie na adres: Urzad Miasta Bartoszyce ul. Boh. Monte Cassino 1, 11-200 Bartoszyce,
z adnotacja na kopercie ,,Budzet Obywatelski”,

2) osobiscie w Urzgdzie Miasta Bartoszyce w sekretariacie,
3) poczta elektroniczng (zeskanowany oryginat dokumentu) na adres: ngo@bartoszyce.pl.
9. O zachowaniu terminu decyduje data wptywu.

Rozdzial 3.
Weryfikacja i opiniowanie propozycji projektow

§6.

1. Burmistrz powotuje Miegjski Zesp6t ds. Budzetu Obywatelskiego sposrod pracownikow Urzedu Miasta
Bartoszyce, Radnych Rady Miasta Bartoszyce i jednostek organizacyjnych Urzedu.

2. Sktad Miejskiego Zespotu ds. Budzetu Obywatelskiego z podaniem danych kontaktowych zostanie podany
na stronie internetowej urzedu oraz tablicach ogloszeniowych Urzedu Miasta Bartoszyce.

3. Migjski Zesp6t ds. Budzetu Obywatelskiego dokonuje weryfikacji formalnej formularzy z propozycjami
projektow.

§7.

1. Formalna weryfikacja zgloszonych projektow powinna zostaé¢ przeprowadzona w terminie 5 dni roboczych
po zakonczeniu naboru wnioskow.

2. Weryfikacja formalna polega na sprawdzeniu prawidlowego wypekienia zgloszenia projektu, zgodnosci
z og6lnymi celami projektow, a takze na sprawdzeniu poprawnosci danych osoby zgltaszajacej i 0s6b popierajacych
projekt.

3. Weryfikacja projektow bedzie przeprowadzona przez Miejski Zespdt ds. Budzetu Obywatelskiego pod
wzgledem merytorycznym wedtug nastepujacych kryteriow:

1) zgodnos$ci z obowigzujgca strategia rozwoju Gminy Miejskiej Bartoszyce,

2) mozliwosci realizacji,

3) rzeczywistego kosztu,

4) mozliwosci zabezpieczenia w kolejnych budzetach Gminy Miejskiej ewentualnych kosztow
powstatych w wyniku realizacji projektu,

5) znaczenia dla lokalnej spotecznosci,

6) mozliwych korzysci wynikajacych dla Gminy.

1d: 20C40CA6-A93F-4B68-AB4A-2E2410017A1D. Podpisany Strona 2



4. Komisja moze zwroci¢ si¢ do wnioskodawcy o ztozenie we wskazanym terminie dodatkowych informacji
i wyjasnien dotyczacych zgloszonego zadania lub zmiane wniosku z uwzglednieniem uwag Komisji.

§8.

1.Z powodoéw formalnych odrzucone begda propozycje projektéw nie spelniajace wymogdéw wskazanych
niniejszym regulaminie.

2. Decyzja o odrzuceniu zgloszonego zadania podejmowana jest przez Zesp6t w uzgodnieniu z Burmistrzem
Miasta Bartoszyce zwykla wigkszoscig glosow. Od decyzji przystuguje wnioskodawcy odwotanie (w formie
pisemnej) do Rady Miasta Bartoszyce za posrednictwem Burmistrza Miasta Bartoszyce.

3. Odwotanie wnosi si¢ w terminie 7 dni od dnia publikacji informacji o pozytywnie oraz negatywnie
zweryfikowanych zadaniach.

4. Burmistrz Miasta Bartoszyce w terminie 7 dni od dnia otrzymania odwolania, obowigzany jest przestaé
odwotanie wraz z aktami sprawy Radzie Miasta Bartoszyce.

5. Rada Miasta Bartoszyce w terminie 7 dni rozpatruje wniesione odwotanie poprzez:
1. utrzymanie w mocy decyzji Burmistrza Miasta Bartoszyce,
lub;

2. uchylenie decyzji Burmistrza Miasta Bartoszyce oraz podjgcie ostatecznej decyzji o pozytywnej weryfikacji
zadnia.

§9.

1. W lipcu 2021r. Miejski Zespot ds. Budzetu Obywatelskiego upubliczni na stronie www.bartoszyce.pl oraz
na tablicach ogloszen Urzedu informacje o wyniku weryfikacji, tzn. przedstawi list¢ projektow, ktore beda poddane
pod glosowanie, a takze liste projektow odrzuconych z podaniem uzasadnienia.

2. Upowszechnienia projektow i ich prezentacji dokonujg Urzad Miasta Bartoszyce lub zglaszajacy projekt na
stronie internetowej miasta lub w inny zwyczajowo przyjety sposob np. poprzez plakaty, ulotki, ogloszenia, akcje
medialne oraz inne formy komunikacji i promocji.

Rozdzial 4.
Glosowanie mieszkancow na projekty

§ 10.
1. O migjscu, terminie i sposobie glosowania zawiadamia si¢ mieszkancow w ogloszeniu, ktore
zawiera:
1) wskazanie terminu gtosowania na wybrane zadania,
2) wskazanie sposobu i miejsca gtosowania.
2. Karty do glosowania zostang udostepnione przez Urzad Miasta Bartoszyce w pierwszym dniu glosowania.

3. Glosowanie przeprowadza si¢ bezposrednio poprzez wypehienie karty do glosowania i ztozenie jej
w sekretariacie Urzedu Miasta Bartoszyce w godzinach pracy Urzedu w terminie zgodnym z harmonogramem lub
poprzez strong internetowa www.bartoszyce.pl. Karty do glosowania mozna wysla¢ takze listownie na adres
Urzedu.

4. W przypadku gltosowania internetowego mieszkaniec wypetnia udostepniony na stronie www.bartoszyce.pl
formularz do glosowania zawierajacy wymagane dane osobowe potwierdzajace tozsamos¢ glosujacego.

5. Osoba glosujagca moze poprze¢ maksymalnie 1 projekt zlisty projektow poddanych pod glosowanie
Miejskiego Zespotu ds. Budzetu Obywatelskiego.

6. Prawo do glosowania przystuguje kazdemu mieszkancowi Gminy Miejskiej Bartoszyce.

8. Wygrywaja projekty z najwieksza iloscia glosow do osiagnigcia putapu 50 000 zt.

1d: 20C40CA6-A93F-4B68-AB4A-2E2410017A1D. Podpisany Strona 3


http://www.bartoszyce.pl/
http://www.bartoszyce.pl/

9. W przypadku gdy projekty zdobyly takie samo poparcie, do realizacji trafi projekt, ktory zostat wczesniej
zgloszony.

10. Za niewazny glos uznaje si¢:
1) oddany na karcie niewlasciwej lub niezawierajacej podpisu osoby glosujacej,
2) oddany przez osobe nieuprawniong do glosowania,
3) oddany przez mieszkanca na wigcej niz jednej karcie do gtosowania lub na co najmniej jedne;j
karcie do gtosowania i za posrednictwem ankiety internetowe;j,

4) oddany na wiecej niz jedno zadanie z listy podanej do gtosowania.

§ 11.
1. Z glosowania sporzadza si¢ protokot zawierajacy:
1) liczbg oddanych glosow,
2) liste projektow rekomendowanych do realizacji w roku 2021 wraz z szacunkowymi kwotami ich realizacji.

2. Wyniki glosowania zostang poddane do wiadomosci publicznej na stronie internetowej www.bartoszyce.pl
oraz tablicach Urzedu Miasta we wrzesniu 2021r.

Rozdzial 5.
Kampania edukacyjno - informacyjna.

§ 12.

1. W trakcie realizacji budzetu obywatelskiego prowadzona bedzie kampania edukacyjno- informacyjna
podzielona na 3 etapy:

1) przyblizenie mieszkancom idei Budzetu Obywatelskiego oraz zachgcanie do sktadania

propozycji zadan do niego;
2) przedstawienie zadan zgtoszonych do Budzetu Obywatelskiego i zachecanie do wzigcia udziatu

w glosowaniu;
3) upowszechnianie informacji o przebiegu i wynikach Budzetu Obywatelskiego.

2. Kampania, o ktérych mowa wust. I powinna zostaé przeprowadzona zuzyciem roéznych kanatow
komunikacyjnych dostosowanych do réznych grup mieszkancow.
§ 13.

1. W trakcie kampanii do momentu upublicznienia wynikoéw glosowania Burmistrz wyznaczy osoby do
kontaktow z mieszkancami zglaszajacymi projekty w celu udzielenia niezbednej pomocy do prawidtowego
ztozenia wniosku.

2. Wyznaczeni pracownicy Urzedu Miasta, bedacy czlonkami Zespolu ds. Budzetu Obywatelskiego,
w wyznaczonych godzinach i miejscach beda pomagali w wypetnianiu formularzy.
§ 14.

Budzet Obywatelski Gminy Miejskiej Bartoszyce bedzie obejmowat nastgpujace etapy:
1) akcja edukacyjno — informacyjna (czerwiec 2021r.),
2) zglaszanie przez mieszkancow propozycji projektow (lipiec 2021r.),
3) weryfikacja formalna i merytoryczna propozycji projektéw przez Zesp6t ds. Budzetu Obywatelskiego
5) publikacja dopuszczonych do gltosowania projektow (lipiec 2021r.),
6) kampania promujaca glosowanie na projekty.

7) glosowania mieszkancow na projekty (do 10 wrzesnia 2021r.),

1d: 20C40CA6-A93F-4B68-AB4A-2E2410017A1D. Podpisany Strona 4


http://www.bartoszyce.pl/

8) weryfikacja gltosow,
9) ogloszenie projektow do realizacji (do 17 wrze$nia 2021r.),
10) sporzadzenie informacji podsumowujacej BO (do konca grudnia 2021r. ).

Rozdzial 6.
Realizacja zadan

§ 15.

Zadania wybrane w glosowaniu do Budzetu Obywatelskiego na dany rok zostaja rekomendowane po
uchwaleniu budzetu na ten rok przez Rad¢ Miasta Bartoszyce.

1d: 20C40CA6-A93F-4B68-AB4A-2E2410017A1D. Podpisany Strona 5



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 9


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15



